
1 

 

 

                 ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               03 IOYΛIOY 2018 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 288 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της προμήθειας «Υπηρεσίες παρακολούθησης και ελέγχου συστημάτων 

πυρόσβεσης» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    284 / 2018 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας «Υπηρεσίες παρακολούθησης και ελέγχου συστημάτων 

πυρόσβεσης» Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής Στομίου 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

58/2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 4749/15-06-2018. 

7) Την υποβληθείσα προσφορά.. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσίες παρακολούθησης και 

ελέγχου συστημάτων πυρόσβεσης», εκτιμώμενης αξίας των δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

δεκαεννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (2.419,35 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε την κάτωθι Τεχνική Περιγραφή και τον ακόλουθο Προϋπολογιστικό Πίνακα της 

υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσίες παρακολούθησης και ελέγχου συστημάτων πυρόσβεσης». 

 
Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 

 
Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση υπηρεσιών για την παρακολούθηση και τον έλεγχο των 

συστημάτων πυρόσβεσης της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγιάς Παρασκευής που βρίσκεται στην ΤΚ 

Στομίου του Δήμου Αγιάς.  



ΑΔΑ: 6ΠΤΓΩ6Ι-Λ9Ζ



2 

 

 

Εξαιτίας της παρόδου του χρόνου και της ιδιαιτερότητας της κατασκήνωσης στην οποία 

φιλοξενούνται παιδιά αλλά και ΑΜΕΑ, απαιτείται διαρκής έλεγχος των συστημάτων πυρόσβεσης της 

Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγιάς Παρασκευής που βρίσκεται στην ΤΚ Στομίου του Δήμου Αγιάς, με 

σκοπό την ασφάλεια των κατασκηνωτών, του προσωπικού αλλά και των επισκεπτών. 

Η παρακολούθησης και ο έλεγχος των συστημάτων πυρόσβεσης κρίνεται άμεση και αναγκαία, 

προκειμένου να αποτραπεί το ενδεχόμενο πρόκλησης ατυχημάτων, να εξασφαλιστεί η ασφαλής και 

ομαλή λειτουργία της δημοτικής κατασκήνωσης και να μην απειλείται η ασφάλεια των κατασκηνωτών, 

εκ των οποίων η πλειονότητα είναι παιδιά και ΑΜΕΑ. 

Αναλυτικότερα η υπηρεσία αφορά την παρακολούθηση και τον έλεγχο των συστημάτων 

πυρόσβεσης, δηλαδή του πυροσβεστικού συγκροτήματος, των πυροσβεστικών φωλιών, των 

συστημάτων διαφυγής και των πυροσβεστήρων της Δημοτικής Κατασκήνωσης Αγίας Παρασκευής 

Στομίου.  

Προϋπολογιστικός Πίνακας 
 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Υπηρεσίες παρακολούθησης και 
ελέγχου συστημάτων πυρόσβεσης 

Τ. Μ. 1,00 2.419,35 2.419,35 

  Άθροισμα  2.419,35 

  Φ.Π.Α. 24,00 %   580,64 

  Γενικό Σύνολο 2.999,99 

 

Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Υπηρεσίες παρακολούθησης και ελέγχου 

συστημάτων πυρόσβεσης», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική περιγραφή, στον Χαρίτο Δ. 

Θωμά, Πυροσβεστικά Είδη – Αναγομώσεις, με ΑΦΜ: 045562599, ΔΟΥ: Α’ Λάρισας και στοιχεία 

επικοινωνίας, οδός: Ιουστινιανού 2, Πόλη: Λάρισα, τηλ.: 2410618681, έναντι του ποσού των δύο 

χιλιάδων τετρακοσίων δεκαεννέα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (2.419,35 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Στον 

προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.15.6142.04 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 10/09/2018 από την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση εργασιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 



ΑΔΑ: 6ΠΤΓΩ6Ι-Λ9Ζ


		2018-07-03T10:04:44+0300


		2018-07-03T10:31:33+0300
	Athens




